ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
 Дружненского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия

	Хальмг Танhчин
Дружненск селана
муниципальн бурдэцин
администрацин hардачин
тогтавр

359061, Республика Калмыкия, Городовиковский район, с.Весёлое, ул.Спортивная, 28, код 84731
                                                     тел. 96-2-36,  e-mail: dsmo_rk@mail.ru
«7» июня  2022 г.                                                                          с. Весёлое

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 № 17
                                                 «Об увеличении минимального размера
                                                 оплаты труда».
        Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2022 № 973 "Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации" и  пунктом 1 Постановления администрации Городовиковского района Республика Калмыкия № 128 от 06.06.2022 «О минимальном размере оплаты труда», администрация Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить минимальный размер оплаты труда с 1 июня 2022 года для работников с заработной платой устанавливающейся исходя из размера МРОТ, не ниже 15270 рублей.
2 Настоящее постановление направить в соответствии с соглашением № 5 от 28.04.2017 «О передаче части полномочий по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета ДСМО РК» в администрацию района, в лице ФУ ГРМО РК для исполнения.
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию (опубликованию) на информационных стендах и размещению на официальном сайте администрации Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава Дружненского сельского
        муниципального образования
        Республики Калмыкия (ахлачи)                                                Н.Д.Какинов

image1.wmf

_________Microsoft_Word_97-20031.doc
[image: image1.png]